Forse non vedi quello che succede nel mondo?

L'iniquità non detiene forse il primato in ogni stato (di vita)?

Tu, dunque, non impedire l'Opere della Giustizia!"

A Lui (rispose) la Regina: "Lo ammetto, Mio Amatissimo Figlio, ma la Misericordia non è stata forse innalzata al di sopra di tutti i Cieli?"

E perciò non potrai negare la

INCUNABOLO 1498, LATINO

[Fol. 188, col. d] ((ALIUD EXEMPLUM
NOTABILE DE ALIO QUODAM PATRE
CARTHUSIENSIS ORDINIS, QUANTE
SALUTIS SIT ORARE PSALTERIUM
GLORIOSISSIME VIRGINIS MARIE CUM
MEDITATIONIBUS INCARNATIONIS,
PASSIONIS, ET RESURRECTIONIS
CHRISTI.

Carthusiensis quidam Gloriosissime Dei Genitrici valde devotus et amabilis erat, eo quod singulis diebus temporibus congruis Psalterium Gloriosissime Semper Virginis Marie cum certis meditationibus Eidem devote diceret.

Quam ob rem quadam vice dum Hora Completorij Eius Psalterium cum suis meditationibus valde devote compleverat, illico oculi eius sompno gravabantur, et in spiritu aliquandiu raptus, ductus est in regale ac solemne Palacium, ubi vidit maximam turbam varijs ornamentis ornatam.

Inter cetera que ibi perspexit, vidit et Regem cunctis decoribus redimitum, cui infiniti astiterunt famulantes.

Cui eciam astitit Regina venustissima a dextris Eius tenens Dexteram Eius plenam ignitis et flammeis telis qui ad modum iactantis desuper in terram manum levabat.

Ad quem Regina: ("Noli ait Mi Fili Amatissime noli sed parce miseris peccatoribus ut penitentiam agant").

Tunc rex ait Regine: ("Nonne (fol. 189, col. b) Iustus in omnibus Vijs Meis appellor?

Cur igitur non Iusticiam operer?

Nonne vides quid mundus agit?

Nonne iniquitas in omni statu primatum tenet?

Tu igitur noli impedire Iusticie Opera(").

Cui Regina: ("Verum fateor, Mi Amantissime Fili, sed nonne Misericordia super omnes celos elevata est?

Et ideo misericordiam negare non poteris. Nonne scriptum est: Cum iratus fueris Misericordie recordaberis?").

Respondit Rex: ("Verum dicis, quia Misericordiam volo et non Iusticiam, sed Misericordiam nemo petit, igitur Iusticia recte operetur(").

Respondit Regina: ("Licet homines Misericordiam non postulent, optant

Justitiam, sed Misericordiam nemo petit; ergo Justitia recte operatur ”.

Respondit Regina: “Licet homines misericordiam non postulent, optant tamen ut eis tribuatur.

Et nosti carnem humanam ex corrupta materia propagatam, idcirco semper magis tendit in corruptionem, quam in perfectionem.

Et quia resurgere non poterit, nisi mediante Juvamine Gratiarum.

Idcirco Ego, quae Mater Misericordiae Et Gratiarum dicor, quam negare nequaquam potero, quia Plena Sum, quam Plenitudinem ante Tui Conceptionem Angelus Mihi Annunciavit, inquires: AVE GRATIA PLENA DOMINUS TECUM.